
令和 2 年 4 月 9 日 

保 護 者 様 

大阪市立春日出小学校 

校長 脇田 将明 

 

教科書給与および学級発表について 

 

 陽春の候、保護者の皆様方にかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申しあ

げます。 

 平素より本校の教育活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。 

 さて、教育委員会より通知があり、感染予防の徹底を図るため５月６日（水）まで、

臨時休業を延長しています。しかしながら、教科書につきまして、次の期間中に給与

するよう指示が出ております。 

 保護者の皆様方には、ご足労をおかけいたしますが、ご理解とご協力を賜りますよ

う、お願い申しあげます。 

 

記 

 

１．日 時 ４月１２日(日)、１３日（月）、１４日（火）の 3日間 

      午前 9時 30 分～11 時 30 分 および 午後 1時 30 分～3時 30 分 

 

２．場 所 全学年 講堂 

 

３．配付物 ①教科書 

      ②封筒（年度当初に学校に提出する書類一式、家庭学習用教材、その他

お知らせ等） 

 

４．ご注意 〇上記 3日間のいずれかにお越しください。都合がつかない方は、学校

にご相談ください。 

〇各日とも学級担任の発表を行います。会場掲示板をご確認ください。 

〇教科書を持ち帰るための袋をご用意ください。 

〇教科書は、他の方にはお渡しできません。代理の受け取りはご遠慮くだ

さい。 

〇お子様の健康に配慮し、必ず保護者の方が受け取りにお越しください。

また、お子様の健康状態の確認をさせていただきます。 



〇封筒に入っている提出書類の提出期限については、後日、学校ホーム

ページに掲載するとともに登録していただいております、メールにて

お知らせします。 

〇新入生の保護者の方は、必ず「就学通知書」を持参し、学校にご提出くだ

さい。 

 

５．その他 〇入学式、始業式については、日程が未定です。決まり次第、お知らせ

いたします。 

〇家庭訪問は、４月には実施いたしません。今後の実施については、検

討し、決まり次第、お知らせいたします。 

〇１学期の遠足につきましては中止、運動会につきましては延期とさせ

ていただきます。 

 


